
Государственное бюджетное образовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа № 2 «Образовательный центр» имени Героя 

Советского Союза И. Т. Краснова с. Большая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области структурное подразделение , реализующее 

общеобразовательные дополнительные программы 

«Детско-юношеская спортивная школа» 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

№ _2   

от «27» марта 2020 г 
 

«О введении в СП-ДЮСШ ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» временной реализации 
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий» 
 

В соответствии с Приказами Министерства Просвещения Российской 

Федерации: от 17.03.2020 г. №104 «Об организации образовательной деятельности в 

организациях, реализующих образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, образовательные 

программысреднего профессионального образования, соответствующего 

дополнительного профессионального образования и дополнительные 

образовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции на территории Российской Федерации», Распоряжения министерства 

образования и науки Самарской области № 318-р от 26.03.2020, № 319-р от 26.03.2020 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В период с 30.03.2020 г. по 30.04.2020 г. организовать обучение в СП-ДЮСШ 

ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» с. Большая Глушица с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 

2. Ответственному за ведение сайта, Фирсиной Г. А., на официальном сайте СП- 

ДЮСШ: 

2.1. Разместить материалы об организации обучения с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий на период с 30.03.2020 г. по 

30.04.2020 г. в срок до 29.03.2020 г. 

2.2. В дальнейшем обеспечить своевременное размещение всей необходимой 

оперативной информации, касающейся организации образовательной деятельности в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции. 

3. Тренерам-преподавателям оповестить родителей (законных представителей) о 

переходе с 30.03.2020 г. по 30.04.2020 г. на обучение с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий. 

4. Тренерам - преподавателям при подготовке учебных материалов: 
4.1. Руководствоваться «Общими рекомендациями по организации дистанционного 

обучения в образовательной организации во время ограничительных мероприятий в 

условиях сложившейся эпидемиологической ситуации» (Приложение). 

4.2. До 05.04.2020 года подготовить задания для обучающихся, для размещения на 

сайте СП-ДЮСШ. 

http://bchdiush.minobr63.ru/wp-content/uploads/2020/04/Rasporjazhenija-ministerstva-obrazovanija-i-nauki-Samarskoj-oblasti-318-r-ot-26.03.2020-319-r-ot-26.03.2020..pdf
http://bchdiush.minobr63.ru/wp-content/uploads/2020/04/Rasporjazhenija-ministerstva-obrazovanija-i-nauki-Samarskoj-oblasti-318-r-ot-26.03.2020-319-r-ot-26.03.2020..pdf


 



Приложение 

к распоряжению от «_27_» 03 2020 г 

 
 

Временный  порядок 

организации образовательного процесса с применением электронного обучения 

и дистанционных образовательных технологий в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекциив СП-ДЮСШ ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» с. 

Большая Глушица 

в период с 30.03.2020 г. по 30.04.2020 г. 

 
 

1. Временный порядок организации обучения с использованием электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий распространяется на период 

с 30.03.2020 года по 30.04.2020 года (далее по тексту – Порядок) с целью 

предоставления обучающимся возможности получения качественного образования. 

 

2. Настоящий Порядок разработан в соответствии с: 
2.1. Федеральным законом о 29.12.2012 №273 – ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации». 

2.2. Приказами Минпросвещения России: 

- от 17.03.2020 № 103 «Об утверждении временного порядка сопровождения 

реализации образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных технологий»; 

- от 17.03.2020 № 104 «Об организации образовательной деятельности в 

организациях, реализующих программы начального общего, основного общего, 

среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ, в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории 

Российской Федерации». 

2.3. Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 18.03.2020 № 7 «Об обеспечении режима изоляции в целях 

предотвращения распространения COVID-19». 

2.4. Письмами Минпросвещения России: 
- от 13.03.2020 № СК-150/03 «Об усилении санитарно-эпидемиологических 

мероприятий в образовательных организациях»; 

- от 19.03.2020 № ГД-39/04 «О направлении методических рекомендаций», письмом 

Роспотребнадзора от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27 «О мерах по профилактике новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)» 

2.5. Распоряжения министерства образования и науки Самарской области № 318-р от 

26.03.2020, № 319-р от 26.03.2020 

 

3. Занятия проводятся в соответствии с утвержденным расписанием. Длительность 

занятия- до 30 минут. 

 

4. Для ведения тренировок используются рекомендованные электронные ресурсы по 

усмотрению тренера-преподавателя. Тренер-преподаватель может использовать связь 

с обучающимися и их родителями через социальные сети, телефон. 

http://bchdiush.minobr63.ru/wp-content/uploads/2020/04/Rasporjazhenija-ministerstva-obrazovanija-i-nauki-Samarskoj-oblasti-318-r-ot-26.03.2020-319-r-ot-26.03.2020..pdf
http://bchdiush.minobr63.ru/wp-content/uploads/2020/04/Rasporjazhenija-ministerstva-obrazovanija-i-nauki-Samarskoj-oblasti-318-r-ot-26.03.2020-319-r-ot-26.03.2020..pdf
http://bchdiush.minobr63.ru/wp-content/uploads/2020/04/Rasporjazhenija-ministerstva-obrazovanija-i-nauki-Samarskoj-oblasti-318-r-ot-26.03.2020-319-r-ot-26.03.2020..pdf


5. Тренер-преподаватель использует для работы доведенные до него 

рекомендательные образовательные платформы, а также электронную почту, 

мессенджеры и гаджеты,в которых размещает учебный материал по предмету в 

соответствии с рабочей программой (ссылки, задание, видео, аудиозаписи 

презентации и т.д.). Обучающийся имеет право обратиться к тренеру-преподавателю 

в дистанционной форме за получением консультации. 

 

6. По вопросам организации учебно-воспитательного процесса в период с 30.03.2020 

г. по 30.04.2020 г. можно обратиться по телефону 8(84673) 21180– к инструктору- 

методисту Фирсиной Г. А. 

 
 

 Приложения: 
 

1. Алгоритм перехода на дистанционное обучение. 
 

2. Форма заявления о переходе на дистанционное обучение. 



 

 
Алгоритм действий 

Приложение 1 

к временному порядку 

по организации обучения детей по дополнительным образовательным 

программам с применением вариативных форм электронного и дистанционного 

обучения: 
 

1. Тренеры-преподаватели до 27 марта 2020 года: 
 

 проводят разъяснительную работу с участниками образовательных отношений 

по вопросам организации образовательной деятельности в СП- ДЮСШ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий 
 создают группы, чаты с родителями (законными представителями) 

обучающихся в социальных сетях и мессенджерах (при необходимости); 

 организуют прием письменных заявлений родителей (законных 
представителей) об организации образовательной деятельности с применением 

ЭО и ДОТ (в том числе с использованием сети "Интернет"); 

 до 28 марта 2020 года определяют электронные образовательные платформы 

для организации дистанционных занятий, соответствующие УМК 

 с 05 апреля 2020 года организуют проведение дистанционных занятий строго 

по расписанию занятий; 
 

2. Администрация СП-ДЮСШ координирует взаимодействие обучающихся и их 

родителей (законных представителей) с тренерами-преподавателями СП- ДЮСШ. 
 

3. Родители (законные представители): 
 

 контролируют обучение с ЭО и ДОТ в домашних условиях; 

 создают условия для обучения ребёнка в дистанционном режиме; 

 берут ответственность за жизнь и здоровье своего ребёнка на себя, в том числе 

по ограничению его пребывания в местах массового скопления людей; 
 

В случае невозможности обеспечить ребёнку обучение с использованием 

электронных образовательных ресурсов необходимо также сообщить тренеру- 

преподавателю. 



Приложение 2 

к временному порядку 

 

 Начальнику СП- ДЮСШ ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» с. 

 Большая Глушица 

 Романову Сергею Владимировичу 
(кому: должность и Ф.И.О. руководителя,) 

 

от 
 

(ф.и.о., родителя) 
 

 

 

 

заявление. 

 

В связи  с усилением мер по профилактике заболеваемости коронавирусной 

инфекцией прошу перевести  моего ребенка     

  обучающегося на 

отделении  с ""  20г.  по ""      

дистанционное обучение. 

20г. на 

Беру на себя ответственность за жизнь и здоровье ребёнка, а также освоение учебного 

материала в указанное время. 

 

 

 

 

 
"  "  20  г. 

 

  (подпись родителя) 


	Временный  порядок
	Алгоритм действий
	по организации обучения детей по дополнительным образовательным программам с применением вариативных форм электронного и дистанционного обучения:

